Постановление

о назначении административного наказания

дата                                                                                                           адрес

Мировой судья судебного участка № 100 Ялтинского судебного района (городской адрес) адрес фио (адрес,

адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), в отношении

фио, родившегося

дата в адрес адрес, женатого, имеющего на иждивении малолетнего ребенка (паспортные данные), со средним общим образованием, ранее административному наказанию

не подвергавшегося, проживающего по адресу: адрес,

установил:

дата в время фио, находясь в адрес,

адрес, нанес побои фио,

паспортные данные, причинив ему телесные повреждения в виде кровоподтека на левой половине лба, кровоподтека на тыльной поверхности 2-го пальца правой кисти. Данные повреждения не влекут за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности и согласно п.9 приложения к Приказу Министерства здравоохранения и социального развития РФ от дата № 194н «Об утверждении Медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека», расценивается как повреждение не причинившее вред здоровью, чем совершил правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ.

В судебном заседании фио признал вину в совершении правонарушения, однако просил суд строго его не наказывать.

Потерпевший фио в суде пояснил, что данное административное правонарушение имело место и фио с ним по сей день не примирился.

Помимо признания вины, фактические обстоятельства дела подтверждаются следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении серии РК № 130828/137 от дата, заявлением фио от дата

дата, объяснениями Паршеновой и фио, а также актом судебно-медицинского обследования № 132.

С учетом изложенного, доказательства, собранные по делу, мировой судья оценивает как допустимые, так как они собраны с соблюдением норм КоАП РФ

и достоверные, так они согласуются между собой и последовательно дополняют друг друга. Совокупность этих доказательств признается достаточной для рассмотрения дела.

Действия фио мировой судья квалифицирует по ст. 6.1.1 КоАП РФ,

как нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст. 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения и личность фио который имеет на иждивении малолетнего ребенка, впервые привлекается к административной ответственности, раскаялся

в содеянном и имеет удовлетворительную характеристику.

Обстоятельств отягчающих административную ответственность лица

не установлено.

Исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст.ст.3.1, 4.1 КоАП РФ, считаю необходимым назначить административное наказание в виде обязательных работ в пределах срока, предусмотренного санкцией ч. 1

ст. 5.35.1 КоАП РФ.

Препятствий к назначению такого вида наказания, предусмотренных ч.3

ст.3.13 КоАП РФ, суд не усматривает.

Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.2  КоАП Российской Федерации,

постановил:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ

и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ на срок -

80 (восьмидесяти) часов.

Разъяснить фио, что уклонение от отбывания обязательных работ влечет административную ответственность по ч.4 ст.20.25 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд адрес в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 100 Ялтинского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья:

СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья

________ У.Р. Исаев